
»

-

-
III

»

(

от 29.12.2022 № 261

О предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастро-
вым номером 67:27:0031313:201

В соответствии с Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Администрации города Смолен-
ска от 30.09.2021 № 2531-адм «Об утверждении Пра-
вил землепользования и застройки города Смоленска», 
принимая во внимание протокол публичных слушаний 
от 14.12.2022 № 427, рекомендацию о предоставлении 
разрешения от 22.09.2022, подготовленную комиссией 
по землепользованию и застройке города Смоленска на 
основании заключения о результатах публичных слуша-
ний от 21.09.2022, руководствуясь Уставом города Смо-
ленска,

№ 150 (768) 
29 декабря 2022 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Лосев Е.Г. (председатель 

редакционной коллегии, 
главный редактор)

• Макарова В.Н.
• Моисеенков Г.А.
• Ермаченкова О.Г.
• Чистозвонов А.В.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.

Заказ 937. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 29.12.2022
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано 
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+



32 3
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

29.12.2022 261

     
   

67:27:0031313:201 
 

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 67:27:0031313:201 площадью 3110 кв. м 
с видом разрешенного использования «Общественное питание» по адресу: Россий-
ская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок Тихвинка (прило-
жение) в территориальной зоне Ж4 (зона застройки жилыми домами смешанной 
этажности (по преобладающему типу существующей застройки в территориальной 
зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами и жилыми домами 
блокированного типа) в связи с превышением общей площади объекта капитально-
го строительства на указанном земельном участке более 300 кв. м.

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов

32 3
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



54 5
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

 
 

  38 
 » 

 
 

III 
  

 
 

 

   
»  

 
 

 

 

 
 

  

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

  
 

  

 
 

 
 
 

 

54 5
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



76 7
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

29.12.2022 262

»

:

1
)

76 7
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



98 9
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

 
 

   
 

 
 

III 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

  

 
 

  

 

 (

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

98 9
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

29.12.2022 263

»

:

)
0

1 .

1110 11
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



1312 13
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 
О внесении изменений в Перечень 
должностей муниципальной службы 
Администрации города Смоленска, 
при назначении на которые граждане 
обязаны представлять сведения о сво-
их доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей и при за-
мещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять све-
дения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвер-
жденный постановлением Админи-
страции города Смоленска от 
30.05.2022 № 1503-адм 
 

Руководствуясь Уставом города Смоленска,  
 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Администра-

ции города Смоленска, при назначении на которые граждане обязаны представ-
лять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.12.2022  № 3804-адм 

 

 
 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять све-
дения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, утвержденный постановлением Администрации города Смолен-
ска от 30.05.2022 № 1503-адм, изменения, изложив пункт 2 в следующей редак-
ции: 

«2. Другие должности муниципальной службы, исполнение должностных 
обязанностей по которым предусматривает осуществление постоянно, времен-
но или в соответствии со специальными полномочиями организационно-
распорядительных или административно-хозяйственных функций; предостав-
ление муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществление кон-
трольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие решений о распре-
делении бюджетных ассигнований; управление муниципальным имуществом; 
осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений; хранение и 
распределение материально-технических ресурсов: 

 
№ 
п/п 

Наименование структурного 
подразделения (органа) Адми-
нистрации города Смоленска 

Наименование должности 

1 2 3 
1. Контрольно-ревизионное 

управление 
- все должности муниципальной службы старшей 
группы 

2. Управление делами - главный специалист административно-
хозяйственного отдела (ответственный за хране-
ние и распределение материально-технических 
ресурсов) 

3. Управление кадров и муници-
пальной службы 

- главный специалист по охране труда отдела кад-
ровой работы 

4. Управление муниципального 
заказа 

- все должности муниципальной службы старшей 
группы 

5. Управление муниципального 
контроля 

- все должности муниципальной службы старшей 
группы 

6. Управление инвестиций - главный специалист отдела инвестиций и сопро-
вождения проектов (осуществляющий оценку ре-
гулирующего воздействия) 

7. Управление торговли - все должности муниципальной службы старшей 
группы 

8. Архивный отдел - все должности муниципальной службы старшей 
группы 

9. Отдел контрактной службы - все должности муниципальной службы старшей 
группы 
 

10. Управление образования и мо-
лодежной политики 

- главный специалист общего отдела (осуществ-
ление контрольных и надзорных мероприятий); 
- главный специалист – юрисконсульт общего от-
дела; 
- главный специалист отдела общего образования; 
- главный специалист отдела молодежной полити-

1312 13
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



1514 15
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

ки, дополнительного образования и воспитатель-
ной работы; 
- главный специалист отдела дошкольного обра-
зования; 
- главный специалист информационно-
аналитического отдела 

11. Управление культуры - все должности муниципальной службы старшей 
группы 

12. Управление физической куль-
туры и спорта 

- главный специалист отдела развития физической 
культуры, спорта и организационной работы 

13. Управление архитектуры и 
градостроительства 

- главный специалист – юрисконсульт отдела пра-
вового обеспечения; 
- главный специалист отдела территориального 
планирования и градостроительных регламентов; 
- ведущий специалист отдела территориального 
планирования и градостроительных регламентов; 
- главный специалист отдела архитектурно-
строительного контроля и индивидуальной за-
стройки; 
- ведущий специалист отдела архитектурно-
строительного контроля и индивидуальной за-
стройки; 
- главный специалист отдела ведения и предо-
ставления сведений информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности; 
- ведущий специалист отдела ведения и предо-
ставления сведений информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности; 
- главный специалист отдела городского дизайна 

14. Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

- главный специалист отдела учета и отчетности; 
- главный специалист отдела по правовой работе; 
- главный специалист – юрисконсульт отдела по 
правовой работе; 
- главный специалист отдела экономики, рефор-
мирования и целевых программ; 
- ведущий специалист отдела экономики, рефор-
мирования и целевых программ; 
- главный специалист отдела по благоустройству; 
- ведущий специалист – эколог отдела по благо-
устройству; 
- ведущий специалист отдела по содержанию и 
ремонту жилищного фонда 

15. Управление дорожного хозяй-
ства и строительства 

- все должности муниципальной службы старшей 
группы 

16. Финансово-казначейское 
управление 

- главный специалист отдела прогнозирования 
налогов и доходов (ответственный за хранение и 
распределение материально-технических ресур-
сов) 

17. Управление транспорта и связи - все должности муниципальной службы старшей 
и младшей групп 

 
 
18. Управление имущественных, 

земельных и жилищных отно-
шений 

- главный специалист отдела учета и отчетности; 
- ведущий специалист отдела учета и отчетности; 
- главный специалист отдела по работе с муници-
пальными предприятиями и учреждениями; 
- главный специалист отдела муниципального 
имущества; 
- ведущий специалист отдела муниципального 
имущества; 
- специалист I категории отдела муниципального 
имущества; 
- главный специалист отдела земельных отноше-
ний; 
- ведущий специалист отдела земельных отноше-
ний; 
- главный специалист отдела муниципального зе-
мельного контроля – муниципальный земельный 
инспектор; 
- главный специалист отдела сопровождения до-
говорных отношений;  
- ведущий специалист отдела сопровождения до-
говорных отношений; 
- главный специалист отдела жилищного найма; 
- ведущий специалист отдела жилищного найма; 
- главный специалист отдела учета и обеспечения 
жильем 
 

19. Управление по Ленинскому 
району 

- главный специалист отдела по благоустройству 
и приватизации; 
- ведущий специалист отдела по благоустройству 
и приватизации; 
- главный специалист сектора приватизации отде-
ла по благоустройству и приватизации; 
- главный специалист отдела по общим вопросам 
и работе с населением; 
- главный специалист сектора финансовой и пра-
вовой работы; 
- главный специалист – ответственный секретарь 
административной комиссии; 
- главный специалист – ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 
 

20. Управление по Промышленно-
му району 

- главный специалист отдела по благоустройству 
и приватизации; 
- ведущий специалист отдела по благоустройству 
и приватизации; 
- главный специалист сектора приватизации отде-
ла по благоустройству и приватизации; 
- главный специалист отдела по общим вопросам 
и работе с населением; 
- главный специалист – юрисконсульт сектора 
финансовой и правовой работы; 

1514 15
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



1716 17
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

 

 

  
 
 

  
 

 

  
 
            : 
 

 
 

  
 

 
   

 
 

 
  

 
 
 

          

 
 

   

 
 

- главный специалист сектора финансовой и пра-
вовой работы; 
- главный специалист – ответственный секретарь 
административной комиссии; 
- главный специалист – ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

21. Управление по Заднепровско-
му району 

- главный специалист отдела по благоустройству 
и приватизации (осуществляет подготовку доку-
ментации для размещения муниципального заказа 
на выполнение работ по благоустройству терри-
тории Заднепровского района города Смоленска); 
- главный специалист сектора приватизации отде-
ла по благоустройству и приватизации; 
- главный специалист сектора финансовой и пра-
вовой работы; 
- главный специалист – ответственный секретарь 
административной комиссии; 
- главный специалист – ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

22. Управление записи актов 
гражданского состояния 

- все должности муниципальной службы старшей 
группы 

23. Управление опеки и попечи-
тельства 

- все должности муниципальной службы старшей 
и младшей групп 

». 
 
2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2023 г. 
 
 
Глава города Смоленска                   А.А. Борисов 

 
 

 

 

  
 
 

  
 

 

  
 
            : 
 

 
 

  
 

 
   

 
 

 
  

 
 
 

          

 
 

   
 

 
 

 

  
 
 

  
 

 

  
 
            : 
 

 
 

  
 

 
   

 
 

 
  

 
 
 

          

 
 

   

1716 17
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



1918 19
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 
  

 
 28.12.2022   3805-  

 
 
 

         
     

 
 

 
 

1.1.  
  

–  
1.2. 

 
- 

; 
- 

. 
1.3

   
 

-   
 
 

2.  
 

2.1.  

 
-  
-  
-  

  
   

 
   

 

  
 

    
- 

 
  
- 

  
- 

 -
   
 

- 
 

-     
 

 
  

  

     – 
 

2.3.  
-   

  
 

 
3.  
 

3.1.  
 

-  
-  
3  

 
-    
-    
3.3.  

 .  
3  

    
  

 
  

1918 19
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



2120 21
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
   

3.5.   
 

     
.  

 
 

 
 

-  
 1 
;  

-  
 

-  ; 
-  ; 
-   ; 
-  

 
-   
 .  

3  
  

 
. 

 
 

 . 
3.8.   

   
  

3. .  
     

  
. 

3.10  

 
 

 -  
   

3.11
  

 
 

 
 

 
 
 

 

  
12.05.2017  564

 
  

 
  06.12 424

  .2022
 

 
 

 

  
1.1.   

 1). 
 (  2). 

2.  
  

2.1.   
2.2.  .  

 
 

 

 
 

 28.12.2022  

2120 21
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



2322 23
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
. 

 
4. 

 
 

 
    .  

 
 
 
__________ 

  
 

 

 
 

 

   
 
 

13.07.2015 
 

 
»,  

», 
  

  
  
 

1.   
      19.08.2021 2131

 

;  
      24.08.2021 
 

 

»;  

 
 

 

 
 

 28.12.2022 3811  

 
. 

 
4. 

 
 

 
    .  

 
 
 
__________ 

  
 

 

 
. 

 
4. 

 
 

 
    .  

 
 
 
__________ 

  
 

 

 
. 

 
4. 

 
 

 
    .  

 
 
 
__________ 

  
 

 

2322 23
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



2524 25
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

      03.02.2022 
 

 

»;  
       
 

 

»;  
      23.09.2022 
 

 

».  
2. 

 
  

3. 

  
4.  
 
 
           

 
 

 -
 

 
 
 
 

-

-
 III 

-
 III 

-
 

 
  

 

-
 

 
- - -  
- -  -

 
 

 
 

 -  

2524 25
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



2726 27
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

– 

 

 

 

 
 
 

             
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
95  

 
 

 
 

 
 

   
   

    
 

 
 

  

2726 27
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



2928 29
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

 
 – –   

  
 

 
  

 

 

    
  

 
 

 
    

  
 

 
  

 

 
 5

  
 

           
 

 
 

 
– – 
– – -

–  
 
 

, 

 
  

- , 
, 

 
 

: 
 

– –  
 – – - – 

  
-

 – 
– – –  -

– – – 
– – 

 
 

 -  

2928 29
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



3130 31
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

– – 

- )
–  

 
3

  
 
 

  
 
 
 
__________ 

-   
 

 

 
 

 

– 
– – 

 
 
 

 
   

 575 «

  
 

  
 

 
 

– 
– – 

– – 
– 

 
  

 

  
 

 
 

  

3130 31
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



3332 33
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

 
 
 

                                                
 
 
 
__________ 

  
 

 

 
 

 
 – 

–  
 
 

 

3  
 

 
 

 

– – 
 

– 
–   

 3  

 

 
 

 3888  

3332 33
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



3534 35
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

 
 
 

  
 
 
 
__________ 

  
 

 

 
 

– – 
– 

 
 
 

 

3  
 

 
 

 

– – – 

–  – 
– – – 

–  – – 
– – – 

 
8 8   

 
 

  

А.А. Борисов

3534 35
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



3736 37
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 )   

 3  

 

 
 
 

    
 
 
 
__________ 

  
 

 

  
 
 

  
 

 
  

  
 

2022   
 

, «
», 

« », 
 

, 
, 

« »,  
 

,  , 

 
 –  

  
 

 

 
 

 
 
1.  

: 
 

  
, 

 
 

 

г. Смоленск

3736 37
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



3938 39
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
  
 

  
   

 
 
  

 
 
    
   

 
 

 
 

     
 

  
 

  
  

  
 

 
 

 
 

  

 
  

 

   
 

 
  

 
   

 
 

  
 

 
 

 : 
 

 
 

 2  

 0  
  

 
 

 
2   

 
2  

, 
  

2   
 

 
2   

 
2  

 
2  

 
2  

 

 2.1. Обеспечивает уровень средней заработной платы отдельным категориям 
работников муниципальных бюджетных учреждений сферы образования и культуры 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

3938 39
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



4140 41
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

 
 

 
 

 
2  

 
2   

 
2  

 

 
 

 
 

 : 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

   
  

 
 

 
  

 
 

 
 

  

   
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

 

 
 
4 : 
 

 

 
 

 
 

  

3.1. Участвуют в реализации муниципальных программ в сфере образования, 
культуры, спорта, туризма, молодежной политики.

3.2. В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и при 
наличии экономической возможности принимают долевое участие в финансировании 
культурно-массовых, событийных и спортивных мероприятий.

3.3. Принимают меры по сохранению детских загородных оздоровительных лагерей.
3.4. Освещают в средствах массовой информации проводимую работу в области 

социальной политики.

 

 
 

 
 

 
2  

 
2   

 
2  

 

 
 

 
 

 : 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

4140 41
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



4342 43
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
  
 

  

 
  

 
 

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

: 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
  

   
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

  
 

 
 1

 
 

2

  

 

 

 
  

  
 
    
 – 

 
 

 
 

 

 4.12. Принимают участие в работе комиссий по специальной оценке условий труда 
работающих.

4342 43
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



4544 45
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

 
  

 
11  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
6 : 
 

 

 
 

 
 

, 
  

 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

: 
 

 

 
  

 
 

  

4544 45
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



4746 47
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

 
 

 
 

 
 

 « », 

 
 

 
 

 
 

  
 «

»  
  

 
  

 
 

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 
  
 
  

  

  

, 
 

 
 

 
8

 
 
8  
8

 
8

 
  

 
8  
8  

 
 
 
  

 
 
 
 
 
  

 

 
 
 

 

 

  

 
 
  

 
 

  

, 
 

 
 

 
8

 
 
8  
8

 
8

 
  

 
8  
8  

 
 
 
  

 
 
 
 
 
  

 

 
 
 

 

 

  

 
 
  

 
 

4746 47
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



4948 49
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

– 
 – – 

–   
–  

 
 

www.smoladmin.ru
29

.

–

–

–

–

–

–

–

– –

4948 49
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



5150 51
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

–  
 
 

17.15

45
17.15.

–

–

–

–

–

–

–

– –

5150 51
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



5352 53
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

–  
 
 

17.

17. .

–

–

–

–

–

–

–

– –

5352 53
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



5554 55
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

«
 » – 

 ) 
 
 

 
 

www smoladmin ru 9 
  

    
  

  
 1

 
   11

 
  

  
 

– 
  

 

–   
  

– 
 

–  
  

 

 

 

 

– 

– 
 

 

 

 
 
 

– 

– – 

 

  
 
 
 
 

  
 

5554 55
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



5756 57
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 
 

 
– – – 

– – – – 
–  –  

 
 

 : 
 

 
www smoladmin ru  

  
  

 

 
  

 
  

  
 

–  
  

 

–  
 

– 
 

–  
 

 

 

 

 

 – 

– 
 

 

 

 
 
 

– 

– – 

 
 

  

  
 
 
 
 
 
 

 
                                      

  
 

5756 57
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



5958 59
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

«  
  

»  
–  ) 

 
 

-
 

 
www smoladmin ru 

9  2023  
29  2022   

2023  
 

2  
-  

    
2  

  
  
-   

– 
2023  

- 

 –  
 

7
– 

 

- -
–   

  
 

 

-  

 

- 

– 
 

 

 2006   

 
 
 

– 

– – 

 

  
 
 
 
 

 
 

 

5958 59
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



6160 61
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

 

 

– – - –  
–  

 

 
 

www smoladmin ru 9  2023  
29  2022   

2023  
 2023  

2 0
-  

   1 30 
2 0  

 
- 

–  
2023 ; 

-  

 –  2023  
 2023    

 
7

– 
  

- -
–  

  
2023 : 

 

-  

 

– 

 

– 
 

 

 2006   

 
 
 

– 

– – 

  
 

6160 61
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.



6362 63
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

6362 63
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы города Смоленска

от 29.12.2022 № 261 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031313:201» ...................................... 1

от 29.12.2022 № 262 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления Гла-
вы города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
«Индивидуальный жилой дом 38 по улице Ремесленной в городе Смоленске» ................. 4

от 29.12.2022 № 263 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления Гла-
вы города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
«Здание сауны по улице Мало-Краснофлотской в городе Смоленске» ................................ 8

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 28.12.2022  № 3804-адм «О внесении изменений в Перечень должностей муниципаль-
ной службы Администрации города Смоленска, при назначении на которые граждане 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замеще-
нии которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Админи-
страции города Смоленска от 30.05.2022 № 1503-адм» ....................................................... 12

от 28.12.2022 № 3805-адм «Об утверждении Положения об условиях и о порядке стиму-
лирования деятельности народных дружинников на территории города Смоленска» ..... 17

от 28.12.2022 № 3807-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта меже-
вания территории для размещения линейного объекта «Капитальный ремонт улицы  
Нахимова» ................................................................................................................................. 21

от 28.12.2022 № 3811-адм «О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Администрации города Смоленска» ...................................................................................... 23

от 28.12.2022 № 3818-адм «О внесении изменений в постановление Администрации го-
рода Смоленска от 03.06.2021 № 1294-адм «О ликвидации Смоленского муниципального 
унитарного предприятия «Магазин 62» ................................................................................. 25

от 28.12.2022 № 3821-адм «О внесении изменений в постановление Администрации горо-
да Смоленска от 10.04.2014 № 623-адм «Об определении границ прилегающих к некото-
рым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, на территории города Смоленска» ............................................... 27

от 28.12.2022 № 3831-адм «О внесении изменений в проект планировки и межевания за-
строенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Кирова – проспекта Гагари-
на – улицы 9 Мая – улицы Пригородной – улицы Ново-Киевской – улицы Колхозной» . 29

от 29.12.2022 № 3886-адм «О внесении изменений в проект межевания территории в гра-
ницах улицы Лавочкина – улицы Генерала Городнянского – улицы Брестской – переулка 
Сычевского» ............................................................................................................................. 31

от 29.12.2022 № 3888-адм «О внесении изменений в проект планировки и межевания тер-
ритории квартала в границах улицы Кутузова – вдоль ограждения авиационного завода – 
улицы Фрунзе» ......................................................................................................................... 33

от 29.12.2022 № 3897-адм «О внесении изменений в проект планировки и межевания тер-
ритории квартала в границах улицы Николаева – улицы Черняховского – вдоль парка «Ре-
адовка» – ГСК «Связист» ........................................................................................................ 35

ОФИЦИАЛЬНО

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ (ГОРОДСКОЕ) СОГЛАШЕНИЕ № 53 между Администрацией го-
рода Смоленска,  Союзом «Смоленское областное объединение организаций профсою-
зов» и  Смоленским региональным объединением работодателей  «Научно-промышлен-
ный союз» на 2023-2025 годы ................................................................................................. 37
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 48
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 50
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 52
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 54
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 56
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 58
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 60

Список полезных телефонов и адресов организаций  ....................................................... 64



6564 65
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

6564 65
№ 150 (768)
29 декабря 

2022 г.

№ 150 (768)
29 декабря 
2022 г.

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ
2022 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ

2022 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022,  по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


